
. :.;. -,:.;-

~~~-~~ ... ;./':: 
...... -.r ~. ')'!'" • 

" ..... ~ .... ":. .. ~ --.:.- ....... :-:~.~ ..... ~. '".I:t..,.~~ 
",'cc,' ";~"\~Nt'?"'~'''--'"'; ~~";,,,c':,~;"~"~~5ff .' ':-'1tf>~ 

.. 7 GlU. 200i 
.""MEOiAT~.,~p(i:tJ~j~·\ 

La presente deliberazione viene affissa il · all' Albo Pretorio per rimanervi lS 
giOrIÙ 

T~ 

'PROVINCIA di BENEVENTO 
y 

"~-,,' . .1. . 
'l'~'':''''~ ............ .... 

Deliberazione della Giunta Provirz.~iale di Benevento tl.. ~ 6 ':f-
de, :i5 GlUJ:~2002 

I 

Oggetto: APPROVAZIONE RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA 

GESTIONE 2001.-

L'anno duemiladue, il giorno CTNQUE del mese di 
GIUGNO presso la Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale 

con l'intervento dei Signori: '-'\. 

1. On.le Carmine NARDONE -Presidente PRESENTE 
2. Dott: Rosario SPATAFORA -Vice Presidente PRESENTE 
3. Dott. Michele RAZZ~NO - Assessore ASSENTE 
4. P.A. NIario BORRELLI - Assessore PRESENTE 
5. Dr. Giuseppe LA1YlP ARELLI - Assessore PRESENTE 
6. Dr. Raffaele DI LONARDO - Assessore PRESENTE 

. 7. Dott. Giorgio C . NISTA - Assessore PRESENTE 
8. Rag. Nunzio S. Al"IT O NIN"O - Assessore PRESENTE 

PartecÌna il SeQIetario Generale dotto Gianclaudio LAl"-TN-"ELLA ~~}JD~~ 

" I LA GIUNTA 

preso visione della proposta del Settore FWAL"'TZA E CONTROLLO ECONOìvfICO n. -...J 

del ---

visèata dal dr. Sergio Muollo di seguito riportata: 
VISTO il comma 7 dell'art. 55 della legge 142 dell'8 giugno 1990;; 

" 
yIST~O l'art.151- comma 6 del D.lgs.267/2000; 

.~ 



, ·';-7'.i:;:,;·~"'t.,..,.~·:, "-', .. ~ ... ;~,~ ~~.~.~ ' ..... '.:-:~ ' .. ::: ;.~ >~~~ ~.;~::;: :·l .. ~: :-1,.: ..... :.: ' ='.':: .. :.:-.- :.: ....... ~.:::~:.:.~.: 

VISTO l'art.231 del D. Lgs.267/2000; 

VISTA la relazione al rendiconto della gestione 2001 del Presidente; 

VISTO il Conto del Bilancio, il Conto Economico ed il Conto del Patrimonio, correlati 
dal Prospetto di Conciliazione, relativi all' esercizio finanziario 200 l; 

Si propone, pertanto, di approvare la Relazione al Rendico~to della gestione 
finanziaria 200 l che è parte integrante del presente atto sotto la voce "A". 

-dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività.-

Esprime parere favorevole circa la regolarità tecnica della proposta; 

Lì ------

.", 
~ 

~ì 

I . ,~ I 

."ti: ",rr" 
I 

I· 



- .... _.. '!'_-, ~. ~~ .;.. :"~: ... ~'.'~: -.~ _. 

~ 

'" 

LA GIUNTA 

---..; 

ESAL\1INATA la proposta istruttoria relativa all'oggetto, ~el Presidente, con i pàreri espressi ai sensi 
.. dell'art.49 del D.fgs. 267/2000; _ . -':\ _. ~ :~! :'-; _. 

J ':.. 

• 

" 
• 

RITENUTO poter provvedere sulla base di quanto sopra riportato; 

Con i voti unanimi, resi come per legge, 

DELIBERA 

-Di approvare la Relazione al Rendiconto della Gestione 200 l che è parte integrante del presente atto 
sotto la voce" A "; 

-Di dare alla presente, stante l'urgenza, immediata esecutività.-

.'" 



~{~*?J;~~~!;~;;'0::~4f~~~ffot:t'~~'~~~~J~~:?~~:::r;:t"~t.',~,:;;:;r,>.,~ -,-,:~,~:,;'~;-~-,~;',;:' ~--~~ .• ~~ 

t' ·/~::I~ 

~ il.. PRESIDENTE 

~~~O~) 
========~. =-'====ij-==================================================~ 
N.:) . R Pu~bIic:mone ,.. ,. . . 
Si certifica ·che -la presente d liberazIone e stata affissa all Albo m data odierna, per nmanervi per 15 giorni 
consecutivi a norma dell'art. 24 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267. 

! \ " 

BENEVEi'ITO .. 7 G IU. 2002 .. 

~~ 
==================================================~~=G11J~2olO:Z=--

La suestesa dehòerazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data ' e contestualmente 
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. 

SI ATTEST~ che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'ar t. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

25 GIU, 2003. ,.~.:.; / 

fi __________ ----------------
, ~ ... ,; 

]L RESPONS:r;;::,I!UFFICIO 

===========~======~=========~==============~================================= 
Si certifica che la presente deliberazione è divenu ta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, 

n. 267 il giorno 2 5 G I U. 200a 

)!! Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
O Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, cOffi!D.a 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 

O E' stata revocata con atto n. del -------

Benevento 11, 2 5 G I U. 2002 

ILS1E~~A' ~~ 
IANNELLA) 

=============================~===================================== --------------------
Copia per· 

SE1]'ORE F{ HA \'-\2 A E C, t . 

~&EC:Y. (L, eDIp':L~ 
. ': SErrORE . -------

)<Revisori dei Conti 

p,ot. n 

:~::::~. 6to5' 

<iO 

X Nucleo di Valu~azione il ---- 26 G\U.20()2 , .\../ 

... 
.. 

• 



,- "-

et -..,. 
l'z 

\r 

·-1PROVINCIA di BENEVENTO 
;~ 

Settore Affari Generali e Personale 

Prot. n . ................... . 

U.O.: Giunta/Consiglio 

Benevento, lì ........ ............... . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

SEDE 

Oggetto:DELmERA N° 247 DEL 5.06.2002 AD OGGETTO: 
APPROVAZIONE RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA 
GESTIONE 2001. 

Per quanto di competenza, si trasmette copia della delibera indicata in 
oggetto, esecutiva. 

larusso 

S'og 
26jr}OL 



, " 

• 

.. 
• 

PROVINCIA di BENEVENTO 
Settore Affari Generali e Personale 

Prot. n . ................... . 

U.O.: Giunta/Consiglio 

Benevento)ì ........ ............... . 

AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
FINANZA E CONTROLLO 
ECONOMICO 

AL PRESIDENTE 
NUCLEO VALUTAZIONE 
CIo Presidenza 

AL PRESIDENTE COLLEGIO 
REVISORI DEI CONTI 
CIo Ragioneria 

SEDE 

OGGETTO: Delibera nO 247 del 5.06.2002 ad oggetto: APPROVAZIONE 
RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2001. 

Per quanto di competenza si trasmette copia, della delibera indicata in 
oggetto, immediatamente esecutiva . 

sso 

" 4 f)L 

'»>l,bt Q 'L 



PROVINCIA DI BENEVENTO 
ASSESSORATO FINANZE-BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

RELAZIONE AL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2001 
(D.Lgs. 18 agosto 2000, n0 267) 

Il Rendiçonto Generale della Gestione 2001 che viene sottoposto ali ' 

esame di questo Onorevole Consiglio, è stato redatto a norma del D.Lgs. 

267/2000. 

Le risultanze della gestione 2001 sono comprese: 

a)- nel conto del bilancio, "sotto l'aspetto finanziario" che presenta la 

'\, seguente situazione contabile: 
~ 

• Fondo cassa iniziale E. 12.455.510.727 . 

• Riscossioni E. 113.049.282.750 

• Pagamenti E. 100.957.314.833 

• Nuovo fondo cassa E. 24.547.478.644 

• Residui attivi E. 216.238.881.050 

Totale E. 240.786.359.694 

• Residui passivi E. 224.175.558.037 

• AVANZO D'AMMINISTRAZIONE E. 16.610.801.657 

• Di cui vincolate per Fondi ammortamento f. 560.743. 180 



AI Bilancio 2001 è stato applicato, per E. 1.151.000.000, quota parte 

dell'avanzo di amministrazione risultante dal Conto Consuntivo 1999 che è 

pari a E.10.896.768.439 ed accertato ai sensi dell'art.186 del D.Lgs. 

267/2000. 

L'intero importo di E. 1.151.000.000, è stato destinato, esclusivamente, a 

spese d'investimento, ai sensi della lettera "d"- comma 2, dell'art. 187 del 

D.Lgs. 267/2000 (Allegato "B" della presente Relazione). 

I residui attivi e passivi sono stati riaccertati ai sensi dell'art.228-comma 3 

del D.Lgs. 267/2000 per i seguenti importi: 

RESIDUI ATTIVI E.183.460.804.359 con una variazione in meno di 

E.6.111.002.469; 

RESIDUI PASSIVI E.180.925.471.159 con una variazione in meno di 

E.11.653.586.488. 

b)- nel conto economico, "sotto l'aspetto economico"che presenta la 

seguente situazione contabile: 



• ;'"; - .~- __ 1 ' . :. , 

• Proventi della gestione 

• Costi della gestione 

• Risultato della gestione 

• Proventi ed oneri finanziari 

• Proventi ed oneri straordinari 

• Risultato economico positivo dell'esercizio 2000 

L.57.288.169.407 

L .54.233.207.830 

f 3.054.961.57 

L. -1.858.888.180 

L. 5.640.885.509 

L. 6.836.958.906 

c)- nel conto del patrimonio con le variazioni patrimoniali per cui la 

consistenza finale risulta essere la seguente: 

• Consistenza iniziale L. 

• Variazioni positive da e/finanziario L 

• Variazioni negative da c/finanziarioL 

• Variazioni positive da altre cause L 

• Variazioni negative da altre cause L. 

• PATRIMONIO NETTO FINALE L. 

134.292.093.012 

134.452.524.853 

132.143.620.211 

10.832.854.686 

6.304.800.422 

141.129.051.918 



, _.,' 

Dovendosi procedere, a norma del 1° capoverso dell'art.231 del citato 

D.Lgs. 267/2000, ad esprimere le valutazioni di efficacia dell'azione 

condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai PROGRAMMI ed 

ai COSTI sostenuti, si rende necessario evidenziare che nel Bilancio di 

Previsione 2001 sono stati approvati 9 PROGRAMMI nell'ambito della 

programmazione generale delle risorse. 

Con il PROGRAMMA 01 - Funzioni generali di gestione e di controllo-, si è 

inteso garantire il funzionamento dei Servizi Generali dell'Ente che 

comprendono gli Organi Istituzionali, la Segreteria Generale ed il Personale, 

i Servizi Finanziari, il Provveditorato, il Controllo di Gestione, la Gestione 

delle Entrate Tributarie, la Gestione dei Beni Demaniali e Patrimoniali, 

l'Ufficio Tecnico, ed altri servizi Generali, ripartiti in centri di Costo 

nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione. 

I Costi Correnti sostenuti nel Programma 01, ammontano a complessive 

1:.14.764.539.267 rispetto ad una previsione definitiva di f.16.249.075.903, 

con economie di f.1.484.536.636 ed una percentuale di risorse utilizzate 

pari all'91 °/0 circa; sul versante delle spese definitive in e/capitale, previste in 

L.9.101.538.214, sono stati effettuati investimenti per l'importo di . 

1:.23.190.291 con uno utilizzo del 3°1o circa delle delle risorse. 



._'. ' o'' ~ .' ._', 

Con il PROGRAMMA 02 -Funzioni di Istruzione Pubblica- si è inteso 

garantire il funzionamento dei servizi inerenti gli Istituti di Istruzione 

secondaria, la Formazione Professionale ed altri servizi afferenti la cultura 

e ad essi sono stati destinate in Bilancio E.7.609.429.831 a fronte di costi 

sostenuti per E.6.978.917.701 con economie per E.630.512.130 ed una 

percentuale di risorse utilizzate pari all'92 % circa; sul versante delle spese 

in e/capitale su una previsione definitiva di E.81.561.234.000 sono stati 

effettuati investimenti per complessive E.1 0.950.404.000 con una economia 

di E.70.61 0.830.000 ed un utilizzo del 130/0 circa delle risorse. 

Con il PROGRAMMA 03 -Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali -, 

si è garantito il funzionamento dei servizi relativi al Museo ed alla Biblioteca 

in uno con la valorizzazione di beni di interesse storico ed artistico, 

promuovendo, altresì, le altre attività culturali: 

I Costi correnti sostenuti nel Programma 03, ammontano a complessive 

E.4.813.591.873 a fronte di una previsione definitiva di E.5.489.197.770, con 

economie di E.675.605.897 ed una incidenza percentuale di risorse 

utilizzate pari al 880/0 circa; sono state previste spese di investimento per 

E.2.500.000.000 ed effettuati costi di pari importo con un utilizzo, quindi, del 

1 00% delle risorse . 



· . 

Con il- PROGRAMMA 04- Funzioni nel Settore Turistico, Sportivo, 

Ricreativo -, articolato in servizi relativi al Turismo, allo Sport ed al tempo 

libero, sono state destinate in Bilancio L.571.621.000 mentre i costi 

sostenuti ammontano a complessive L.520.486.749 con una economia di 

E.51.134.251 ed una incidenza percentuale di risorse utilizzate pari all' 91 0/0 

circa; sono state previste spese definitive di investimento per 

E.2.540.000.000 ed effettuati costi per E.2.540.000.000 con una incidenza 

pari al 100 0/0; 

Nel PROGRAMMA 05 -Funzioni nel campo dei Trasporti - ad una 

previsione definitiva in Bilancio di L.639.038.715 si contrappongono costi 

correnti di gestione che ammontano a complessive L.616.865.173 con 

economie di spesa di E.22.173.542. L'incidenza percentuale delle risorse 

utilizzate è pari al 970/0 circa; non vi sono spese di investimento in questo 

Programma. 

Con il- PROGRAMMA 06- Funzioni riguardanti la Gestione del Territorio -, 

si è inteso assicurare il funzionamento dei Servizi inerenti alla Viabilità, all' 

Urbanistica, ed alla Programmazione Territoriale, con una previsione 

definitiva di spesa corrente di L.12.854.814.191. I Costi correnti sostenuti 



ammontano a complessive E.9.511.737.752 con una economia di 

E.3.343.076.439 ed una incidenza delle risorse utilizzate pari al 74 % circa; 

sul versante della spesa in e/capitale, su una spesa di investimento 

definitiva, preventivata in E.38.754.262.016 sono state finanziate 

E.20.007.605.725 con economie ammontanti a E.18.746.656.291 ed un 

tasso di realizzazione pari al 52 % circa; 

Con il PROGRAMMA 07 -Funzioni nel campo della Tutela Ambientale-, si è 

voluto assicurare il funzionamento dei servizi posti in essere per la difesa 

del suolo, la tutela e la valorizzazione ambientale, l'organizzazione dello 

smalti mento dei rifiuti a livello provinciale, il rilevamento, la disciplina ed il 

controllo degli scarichi delle acque e delle emissioni atmosferiche e sonore 

nonché i servizi inerenti la caccia e la pesca nelle acque interne, i parchi 

naturali, la protezione naturalistica e "la forestazione, la tutela e 

valorizzazione delle risorse idriche ed energetiche e di protezione civile; 

I Costi Correnti sostenuti nel Programma 07, ammontano a E.8.711.040.457 

a fronte di una spesa definitiva preventivata di E.9.884.565.078 con una 

economia di E.1.173.524.621 ed una incidenza pari all' 88% circa; alle 

spese in e/capitale, preventivate in via definitiva in E.6.053.690.418 



risultano effettuati investimenti per E.6.048.094.418 con una economia di 

E.5.596.000 ed una incidenza, quindi, del 1000/0 circa. 

Con il PROGRAMMA 08 -Funzioni nel Settore Sociale -, si è voluto 

assicurare i servizi relativi alla Sanità, all'Assistenza all'Infanzia, agli 

Handicappati ed altri Servizi Sociali; 

Le Spese Correnti preventivate ammontano a E.1.535198.350 a fronte di 

costi sostenuti per E.1.418.182.993, con una economia di E.117.015.357 ed 

una incidenza percentuale pari all' 92%; non sono state previste spese di 

investimento in questo Programma. 

Il PROGRAMMA 09 -Funzioni nel Campo dello Sviluppo Economico­

comprende tutti i Servizi relativi all'Agricoltura, all'Industria, al Commercio, 

all'Artigianato ed al Mercato del Lavoro; 

La spesa corrente definitiva preventivata, ammonta a E.6.058.535.364, a 

fronte di costi correnti sostenuti per E.5.750.982.912 con una economia di 

E.307.552.452 ed una percentuale di risorse utilizzate pari al 95 % circa; 

Sul versante delle spese in e/capitale, previste in E.41.113.217.500 sono 

stati effettuati investimenti per E.40.259.332.788 con una economia di 

E.853.884.712 ed un utilizzo del 98% delle risorse. 



• •• ~J. • '_o 

Le risultanze evidenziate dall'esame dei singoli PROGRAMMI, per quanto 

riguarda la Spesa Corrente, rilevano una tendenza positiva alla riduzione 

del Costi di Gestione di Parte Corrente in perfetta sintonia con gli indirizzi 

programmatici del Governo fissati dalle Leggi Finanziarie e prowedimenti 

collegati. Infatti è possibile constatare che rispetto ad una spesa corrente 

definitiva preventivata in complessive E.60.891.476.202, sono stati sostenuti 

Costi per complessive E.53.086.344.877, con una economia di 

[.7.805.131.325 e con una riduzione degli stessi di circa il 14% circa. 

Sul versante della Spesa in C/Capitale, le spese di investimento definitive 

preventivate in E.181.623.942.148, sono state finanziate per 

[.82.328.627.222, con un tasso di realizzazione del 450/0 circa, in quanto 

sono in corso di perfezionamento i finanziamenti statali e regionali a 

copertura di detti investimenti con particolare riferimento all'Edilizia 

Scolastica ed alla Viabilità. 

La 2A parte della presente relazione coinvolge l'aspetto economlco­

patrimoniale e le componenti economiche della gestione che vanno rilevate 

nel Conto Economico e nel Conto del Patrimonio attraverso il Prospetto 

di Conciliazione. 



Coerentemente a quanto evidenziato precedentemente, essendo la 

Gestione di Parte Corrente informata al criterio della riduzione dei Costi e 

alla massimalizzazione delle Entrate Correnti, il Conto Economico non 

poteva che presentare un risultato economico positivo che è stato 

determinato in f:. 6.836.958.906. 

Per quanto riguarda la gestione patrimoniale, la consistenza iniziale del 

Patrimonio Netto, pari a f:.134.292.093.012 ha subito, conseguenzialmente 

al risultato economico, un incremento di valore pari a f:. 6.836.958.906, 

attestandosi su una consistenza finale ammontante a complessive 

E.141.129.051.918 con un incremento percentuale del 50/0 circa. 

Le consistenze finali del Conto del Patrimonio presentano, al 31.12.2001, i 

seguenti valori: 



~. ; 

ATTIVO 

Lire Euro 

Immobilizzazioni Immateriali O O 

Immobilizzazioni materiali 171.247.319.784 88.441.859,753 

Immobilizzazioni finanziarie 255.400.000 131.903,092 

Attivo circolante 240.786.359.694 124.355.776,670 

Ratei e Risconti 27.791.281 14.352,998 

TOTALE DELL'ATTIVO 412.316.870.759 212.943.892,513 

CONTI D'ORDINE: 

-Opere da realizzare 187.777.739.476 96.979.109,047 

-Beni conferiti 300.000.000 154.937,069 

Totale conti d'ordine: 188.077.739.476 97.134.046,116 

PASSIVO 

Patrimonio Netto 141.129.051.918 72.887.072,525 

Conferimenti 201.391.090.916 104.009.818,318 

Debiti 69.796.727.925 36.047.001,670 

Ratei e Risconti O O 

TOTALE DEL PASSIVO 412.316.870.759 212.943.812,513 

CONTI D'ORDINE: 

- Imp.opere da realizzare 187.777.739.476 96.979.109,047 

-Beni conferiti 300.000.000 154.937,069 

Totale conti d'ordine: 188.077.739.476 97.134.046,116 
I 

- -~--_ .. __ ._ .. -



.. \ 

Va evidenziato, in ordine ai criteri di valutazione del patrimonio, che gli 

immobili sono stati valutati sulla base delle rendite catastali per renderli 

congrui rispetto ai prezzi di mercato mentre gli altri cespiti hanno avuto 

attribuite valutazioni nel rispetto dell'art.230 del O.lgs. 267/2000. Sui 

medesimi cespiti patrimoniali è stato applicato l'ammortamento economico 

con le percentuali previste all'art.229, comma 7 del 0.Lgs.267/2000. 

In finanziaria, i medesimi ammortamenti, sono stati ridotti al 120/0, ai sensi 

dell'art.117, comma 1, lettera c del 0.Lgs.77/95. 

Va evidenziato, altresì, che a norma dell'art.28 della Legge 23.12.1998, 

n0448, giusta circolare n.11 del 12.03.1999 del Ministero del Tesoro, del 

Bilancio e della Programmazione Economica è allegato, al Conto Consuntivo 

2000, il prospetto contenente la comparazione del rapporto debito/PIL 

dell'ultimo triennio che risulta essere il seguente: 

1999 0,000016152 

2000 0,000013242 

2001 0,000013919 

IL PRESIDENTE 

On.le CARMINE NARDONE 



{SPESA CORRENTE} 

Gli scostamenti intervenuti rispetto alle previsioni, nella quasi totalità dei programmi, derivano 

da economie afferenti gli interventi relativi ali' "acquisto di beni di consumo e/o materie prime" 

ed alle" prestazioni di servizi ", per effetto di una più efficiente, efficace ed economica gestione 

. dei servizi. 

tSi evidenziano, altresì, ulteriori scostamenti nei seguenti Programmi: 

PROGRAMMA 01: economie derivanti da quote di ammortamento finanziario e rimborso di 

quote ICIAP ed IRAP non impegnate; 

PROGRAMMA 02: economie derivanti da trasferimenti, interessi passivi e quote di 

ammortamento finanziario; 

PROGRAMMA 06: economie derivanti da trasferimenti, ammortamenti finanziari ed interessi 

passivi; 

PROGRAMMA 09: economie derivanti da trasferimenti. 

(SPESA D'INVESTIMENTO) 

Gli scostamenti intervenuti rispetto alle previsioni, nella quasi totalità dei programmi, 

riguardano finanziamenti per i quali è in fase avanzata il perfezionamento dell'iter procedurale 

da parte dello Stato e delle Regioni che hanno particolarmente riguardato: 

• Lavori di adeguamento funzionale agli edifici provinciali; 

• Investimenti nell'edilizia scolastica; 

• Investimenti sulle strade provinciali; 

• Spese per studi di fattibilità; 

• Trasferimenti regionali. 

IL PRESIDENTE 

On.le CARMINE NARDONE 



Allegato " B " 

UTILIZZO QUOTA PARTE AVANZO D'AMMINISTRAZIONE 1999 

Cap.11302 

Cap.11501 

Cap.11651 

Cap.14986 

Cap.14992 

Lavori adeguamento uffici provincialiViale Mellusi e via Calandra 

Spesa per studi di fattibilità 

Acquisto nuovi arredi scolastici 

Piano Energetico Provinciale 

Costituzione Società per la gestione della Diga 

"I Cap.14993 Costituzione Società Verifica Impianti Termici 

Cap.18451/2 Costituzione Società Consortile Sannio Europa 

300.000.000 

281.000.000 

100.000.000 

130.000.000 

165.000.000 

15.000.000 

160.000.000 


